

Ingers tankar



På några veckor kan det hända mycket ...
det var i början av juli den här texten skrevs

Sent i juni startade kampen om presidentposten i USA för nästkommande period i och med en sen kvällsdebatt mellan Donald Trump och Joe Biden. Jag såg den inte själv men hörde och läste kommentarerna efteråt. Det var beklämmande. Det är två gamla män det hela handlar om.

Den ene, en 78-årig oförutsägbar, narcissistisk översittartyp. En lögnare som inte skyr några medel för att få som han vill.

Den andre mannen, en 81-åring med en gammal mans brister, osäker gång, lite virrighet, bristande koncentration och snubblande på orden. Dock en man med lång politisk erfarenhet.

Ingen av kandidaterna är väl tillräckligt lämplig att representera en av världens största nationer. Faktiskt har USAs framtoning i världen tagit stor skada av först och främst Trumps fyra år. Bidens tid har varit full av problem från dag ett med dess avarter av mänskligt beteende både av Trump och pöbeln i hans svans. Pandemin pågick fortfarande och Trumpvännen Putin startade krig i Europa och åren efter har världen hittills bara genomlidit prövningar.

När Trump kom till makten var det på grund av diverse fula knep där Putins agerande tjänade Trump. Då var det Hillary Clinton som var hans motståndare (se [Hillary Rodham – ditt land var inte moget för dig!](#)) och trots att hon fick fler röster vann Trump.

Det är väl konstigt att ett så stort land som USA inte har fler tänkbara presidentkandidater? Förklaringen är att det handlar om väldigt mycket pengar för att kunna ställa upp i ett amerikanskt presidentval. **Money talks** mer i USA än i något annat land. Därför har också de flesta av presidenterna haft en bakgrund i den välsituerade klassen.

Vissa av demokraterna pratar om Michelle Obama som en tänkbar kandidat. Vicepresident Kamala Harris är den första kvinnliga vicepresidenten. Hon har både afrikanskt och asiatiskt påbrå. Hon har inte synts eller hörts så mycket och folk verkar också mer eller mindre ha vänt henne ryggen. Skulle Joe Biden inte vara kapabel att genomföra valet är det väl hon som får ställa upp?

USA har ett komplicerat, ålderdomligt valsystem och landet är mycket starkt polariserat. Själva röstningen är heller inte tillgänglig för alla och röstningsproceduren är både krånglig och förknippad med problem för den enskilda individen.

De konservativa krafterna i landet är starka och alla förändringar och nymodigheter tycks vara farliga för den amerikanska allmänheten. Det känns som att det stora landet i väst tagit lite väl många steg bakåt i utvecklingen.

Supervalåret rullar vidare, året har bara hunnit halvvägs, redan har den politiska grytan rörts om ordentligt och mycket kan hinna hända ytterligare innan valet i USA är avgjort.

Inger Klintberg Danielsson 24-07-27

